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Kommundirektörens beslut - Åtgärdsplan mot 
segregation  

Kommundirektörens beslut 
1. Uppföljningen av Åtgärdsplan mot segregation 2021 godkänns. 

2. Åtgärdsplan mot segregation 2022 fastställs.  

Ärende 
Åtgärdsplanen är en del av Linköpings kommuns arbete för att minska den 
socioekonomiska boendesegregationen som medför negativa effekter för 
samhället och individen. I områdena Berga, Ryd och Skäggetorp bor en hög 
andel invånare med svag socioekonomi och liknande utmaningar tillsammans, 
till stor del åtskilda från andra socioekonomiska grupper i Linköping. För att 
bryta segregationen och för att de som lever i områdena ska få jämlika 
förutsättningar och möjligheter som de som bor i andra delar av Linköping 
krävs särskilda insatser. Åtgärdsplanen utgör en plattform för tvärsektoriell 
samverkan kring denna fråga mellan kommunens förvaltningar.  

Den första åtgärdsplanen mot segregation fastställdes av kommundirektören 
2020-12-02 och arbete har skett utifrån den under 2021. Åtgärdsplanen är 
uppbyggd kring fem utvecklingsområden inom vilka Linköpings kommun ser 
ett behov av att kraftsamla för att åstadkomma en positiv utveckling.  

En uppföljning av åtgärdsplanen har nu gjorts. Uppföljningen visar att mycket 
arbete har gjorts under året i kommunen och att samverkan inom vissa områden 
har förbättrats. Mycket arbete kvarstår dock, och utmaningarna är fortsatt stora. 
En uppdaterad version av åtgärdsplanen har utifrån det arbetats fram och gäller 
för 2022. Den nya åtgärdsplanen utgår också från de fem utvecklingsområdena 
och innehåller totalt 60 åtgärder.  

Ekonomiska konsekvenser 
Majoriteten av åtgärderna i planen är inarbetade i förvaltningarnas 
verksamhetsplaner och är därmed finansierade i nämndernas internbudgetar för 
2022. Inför 2023 ska samtliga nämnder/förvaltningar beskriva behovet av 
ytterligare åtgärder och hur dessa ska finansieras. 
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 
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Kultur- och fritidsdirektör, Karin 
Olanders 
Social- och omsorgsdirektör, Linda 
Ljungqvist 
Utbildningsdirektör, Anders Jolby 
Integration- och arbetsmarknadsdirektör 
Mikaela Schullström 
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Utförardirektör, Sonja Erlandsson 
Hållbarhetschef, Linda Malmén 
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